



БҰЙРЫҚ

24 Октябрь 2022 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-920
г.Астана

**О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Переченькупаемых АО «АРЭЖ» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭЖ» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 22 қазан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 920-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері бекітілу
барысында шығындары ескерілетін
2022 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындары ескерілетін 2022 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
678	работа	Установление границ земельных участков на местности	работа	1,00	30 964,00	30 964,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
690	услуга	Услуги аренды автобуса для перевозки персонала	услуга	1,00	1 204 000,00	1 204 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
691	работа	Изготовление земельно-кадастрового плана на земельный участок в селе Жанаесиль Целиноградского района под ВЛИ-0,4 кВ от КТПН 10/0,4 кВ № 20 от ПС "Новошимка" и КТПН 10/0,4 кВ № 20 от ПС "Новошимка"	работа	1,00	271 593,05	271 593,05	ЭТП (Конкурс)	в течение года
692	работа	Изготовление земельно-кадастрового плана на земельный участок в селе Жанаесиль Целиноградского района под ВЛИ-0,4 кВ от КТПН 10/0,4 кВ № 43 от ПС "Новошимка" и КТПН 10/0,4 кВ № 43 от ПС "Новошимка"	работа	1,00	271 593,05	271 593,05	ЭТП (Конкурс)	в течение года
693	работа	Изготовление земельно-кадастрового плана на земельный участок в селе Жанаесиль Целиноградского района под ВЛИ-0,4 кВ от КТПН 10/0,4 кВ № 55 от ПС "Новошимка" и КТПН 10/0,4 кВ № 55 от ПС "Новошимка"	работа	1,00	271 593,05	271 593,05	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
467	товар	Мультиметр цифровой UT 151 F	шт	15,00	43 304,00	649 560,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)A	шт	25,00	39 758,93	993 973,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий-230 AM-01,3*230/400В,5(60)А,кл.т.1,0,3-х фазный,однотарифный по учету электроэнергии	шт	15,00	17 101,79	256 526,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2532	товар	Соединительная муфта GUSJ 12/70-120	шт	10,00	120 780,00	1 207 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2533	товар	Соединительная муфта GUSJ 12/150-240	шт	10,00	136 640,00	1 366 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2534	товар	Концевая муфта GUST 12/70-120/800L12	шт	10,00	65 880,00	658 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2535	товар	Концевая муфта GUST 12/150-240/800L12	шт	6,00	215 762,90	1 294 577,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
678	работа	Установление границ земельных участков на местности	работа	1,00	30 964,00	30 964,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
690	услуга	Услуги аренды автобуса для перевозки персонала	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
691	работа	Изготовление земельно-кадастрового плана на земельный участок в селе Жанаесиль Целиноградского района под ВЛИ-0,4 кВ от КТПН 10/0,4 кВ № 20 от ПС "Новошимка" и КТПН 10/0,4 кВ № 20 от ПС "Новошимка"	работа	1,00	271 593,05	271 593,05	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
692	работа	Изготовление земельно-кадастрового плана на земельный участок в селе Жанаесиль Целиноградского района под ВЛИ-0,4 кВ от КТПН 10/0,4 кВ № 43 от ПС "Новошимка" и КТПН 10/0,4 кВ № 43 от ПС "Новошимка"	работа	1,00	271 593,05	271 593,05	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
693	работа	Изготовление земельно-кадастрового плана на земельный участок в селе Жанаесиль Целиноградского района под ВЛИ-0,4 кВ от КТПН 10/0,4 кВ № 55 от ПС "Новошимка" и КТПН 10/0,4 кВ № 55 от ПС "Новошимка"	работа	1,00	271 593,05	271 593,05	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
467	товар	Мультиметр цифровой UT 151 F	шт	15,00	44 000,00	660 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)A	шт	25,00	63 840,00	1 596 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий-230 AM-01,3*230/400В,5(60)А,кл.т.1,0,3-х фазный,однотарифный по учету электроэнергии	шт	15,00	29 366,00	440 490,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2532	товар	Соединительная муфта GUSJ 12/70-120	шт	15,00	80 520,00	1 207 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2533	товар	Соединительная муфта GUSJ 12/150-240	шт	15,00	91 093,33	1 366 399,95	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2534	товар	Концевая муфта GUST 12/70-120/800L12	шт	15,00	43 920,00	658 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2535	товар	Концевая муфта GUST 12/150-240/800L12	шт	10,00	129 457,74	1 294 577,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года